LEI Nº 1.675, DE 30 DE JUNHO 2009.

  ALTERA REDAÇÃO DO ART 3º DA LEI

MUNICIPAL 874/2002 DE 14 DE MAIO DE
2002, INCLUINDO CONSELHEIROS
TUTELARES NO CONVÊNIO COM O
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO.

 NILVO ANTONIO LAGO, Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do
Rio Grande do Sul.
 Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

 Art. 1º. O art. 3º da Lei 874/2002, que AUTORIZA O EXECUTIVO
MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIO COM O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COM A INTERVENIÊNCIA DO IPE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR E LABORATORIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, passa a vigorar com a seguinte redação:

 O Convênio abrangerá os servidores municipais ativos, inativos, estatutários ou
celetistas, contratados, pensionistas municipais, conselheiros tutelares e agentes políticos
da Prefeitura Municipal de Pinhal Grande.

 Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação permanecendo
inalteradas as demais disposições da Lei 874/2002.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE,
30 de junho de 2009.

NILVO ANTONIO LAGO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUY RUBIN
Secretário Municipal da Administração